
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.000/5071/Σ.1595 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/ 
16.02.2023 απόφασης Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ 
«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ. των άρθρων 2 και του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ «ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙ-
ΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ» του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός 
Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Α’ 148).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ). 

3. Την υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 
απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121). 

4. Την υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 
απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφασης Γε-
νικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ ’’Αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες’’ (Β’ 1121)» (Β’ 3582).

5. Την υπό στοιχεία Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 
απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφασης Γε-

νικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ ’’Αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες’’ (Β’ 1121), ως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 απόφα-
ση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ (Β’ 3582)» (Β’ 6985).

6. Την υπό στοιχεία Φ.000/6181/Σ.1802/14.10.2024 
απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Τροποποίη-
ση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 
απόφασης Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ ’’Αντιστοίχιση 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες’’ 
(Β’ 1121), ως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.000/ 
5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582) και την υπό στοιχεία 
Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 (Β’ 6985) αποφάσεις 
Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ» (Β’ 5876).

7. Την υπό στοιχεία Φ.000/2227/Σ.677/01.04.2025 από-
φαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφασης Γενι-
κού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121), ως τροποποιήθηκε 
και ισχύει» (Β’ 1813 ως διορθώθηκε με το Β’2145).

8. Tις αλλαγές που έχουν επέλθει επί της υπό στοιχείο 
3 απόφασης ως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχείο 4, 
5, 6 και 7 αποφάσεις, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 
διορισμών.

9. Την υπ’ αρ. 475/2025 εισήγηση του Προϊσταμένου 
των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από τη δημοσίευση της 
παρούσας πράξης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό.

10. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/ 
29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οι-
κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517). 

11. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 
απόφαση Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396), 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4595

59915

25.08.2025 10:35:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59916 Τεύχος B’ 4595/22.08.2025

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/ Σ.365/16.02.2023 απόφασης Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ (Β’ 1121), 
ως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582), Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 
(Β’ 6985), Φ.000/6181/Σ.1802/14.10.2024 (Β’ 5876) και Φ.000/2227/ Σ.677/01.04.2025 (Β’ 1813 ως διορθώθηκε με 
το Β’2145) αποφάσεις Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ, ως προς το μέρος που αφορά την αντιστοίχιση μόνο των κάτωθι 
κλάδων -ειδικοτήτων του πίνακα Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ της παρ. 1 αυτής, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 164 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ 
ΑΕΡΟΝΑYΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

9

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 35

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 46

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 38

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ
ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ /
ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ

2 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ 
ΧΗΜΕΙΑΣ

14 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 14

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

3 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 3

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ/

3
 ΤΕ  ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ  ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022π.δ.

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 781 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

101

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ -
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

51



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59917Τεύχος B’ 4595/22.08.2025

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 781

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 
(ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ)

46

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 18

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ

80

ΔΕ ΤΑΠΕΤΣΕΡΗΔΩΝ 4

ΔΕ ΒΑΦΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

25

ΔΕ ΒΑΦΕΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ

1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΗΤΩΝ -
ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΗΤΩΝ

9

ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 1

ΔΕ ΑΜΜΟΒΟΛΙΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΛΕΒΗΤΟΠΟΙΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 44

ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 40

ΔΕ ΕΛΑΣΜΑΤΟΥΡΓΩΝ 7

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΤΡΟΧΩΝ ΚΑΙ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ

4

ΔΕ ΛΙΠΑΝΤΩΝ - ΠΛΥΝΤΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ

4

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 158

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 5

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

22

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 78

ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 15

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 26

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 18

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 9

ΔΕ ΧΗΜΙΚΟΥ-
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΟΥ

14
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

14

ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ-ΥΠΟΔΗΣΗΣ 57 ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ ΥΠΟΔΗΣΗΣ 57

ΔΕ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ 
ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ

18 ΔΕ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 18

ΔΕ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ

15 ΔΕ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ 15



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59918 Τεύχος B’ 4595/22.08.2025

2. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/ Σ.365/16.02.2023 απόφασης Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ (Β’ 1121), 
ως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582), Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 
(Β’ 6985), Φ.000/6181/Σ.1802/14.10.2024 (Β’ 5876) και Φ.000/2227/Σ.677/01.04.2025 (Β’ 1813 ως διορθώθηκε με 
το Β’2145) αποφάσεις Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ, ως προς το μέρος που αφορά τον πίνακα της παρ. 2 αυτής, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 9

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ 9

3. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία Φ.000/ 1570/Σ.365/16.02.2023 απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντι-
στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121), που τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.000/ 
5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582), Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 (Β’ 6985), Φ.000/6181/Σ.1802/14.10.2024 (Β’ 5876) 
και Φ.000/ 2227/Σ.677/01.04.2025 (Β’ 1813 ως διορθώθηκε με το Β’2145) αποφάσεις Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ, 
ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Αυγούστου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας  
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02045952208250004*


